
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 30.04.2014 № 382 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013 №924 «Об утверждении 
муниципальной    программы Рыль-
ского района Курской области "Соз-
дание условий для эффективного и 
ответственного управления муни-
ципальными финансами, муници-
пальным долгом и повышения ус-
тойчивости бюджетов Рыльского 
района Курской области" (2014 - 
2017 годы)» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2013 №924 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области "Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения ус-

тойчивости бюджетов Рыльского района Курской области" (2014 - 2017 годы)» сле-



 2 

дующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффек-

тивного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципаль-

ным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской об-

ласти» (2014 - 2017 годы) (далее – Программа) раздел «Объемы бюджетных ассиг-

нований Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных ас-
сигнований Программы 

- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию му-
ниципальной программы составляет 74 089,7 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2014 год – 28 542,4 тыс. рублей; 
2015 год – 15 928,5 тыс. рублей; 
2016 год – 14 809,4 тыс. рублей; 
2017 год – 14 809,4 тыс. рублей; 
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм 
составит: 
по подпрограмме 1 «Осуществление бюджетного процесса на 
территории Рыльского района Курской области» – 0,00 тыс. 
рублей; 
по подпрограмме 2 «Управление муниципальным долгом 
Рыльского района Курской области» – 2 600,0 тыс.рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 1 500,0 тыс. рублей; 
2015 год – 1 100,0 тыс. рублей; 
2016 год - 0,0 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
по подпрограмме 3 «Эффективная система межбюджетных 
отношений в Рыльском районе Курской области» – 61 846,5 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 24 738,6 тыс. рублей; 
2015 год – 12 369,3 тыс. рублей; 
2016 год – 12 369,3 тыс. рублей; 
2017 год – 12 369,3 тыс. рублей; 
по подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и по-
вышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской 
области»- 9 643,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 303,8 тыс. рублей; 
2015 год – 2 459,2 тыс. рублей; 
2016 год – 2 440,1 тыс. рублей; 
2017 год – 2 440,1 тыс. рублей»; 

 

1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редак-



 3 

ции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа является "обеспечивающей", ориентирована на соз-

дание общих для всех участников бюджетного процесса, в том числе органов мест-

ного самоуправления Рыльского района Курской области, реализующих другие му-

ниципальные программы Рыльского района Курской области, условий и механизмов 

их реализации. 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной 

программы заключается в следующем: 

муниципальная программа обеспечивает значительный, а по ряду направлений 

решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе 

путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за 

счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения принятых огра-

ничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни населения 

Рыльского района Курской области; 

расходы на реализацию подпрограммы 1 "Осуществление бюджетного процесса 

на территории Рыльского района Курской области" осуществляются в рамках теку-

щего финансирования деятельности Управления финансов Администрации Рыль-

ского района Курской области в соответствии с утвержденной бюджетной сметой в 

пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению Пред-

ставительного Собрания Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского 

района Курской области на очередной финансовый год и плановый период; 

расходы на реализацию подпрограммы 2 "Управление муниципальным долгом 

Рыльского района Курской области" включают в себя расходы, связанные с обслу-

живанием муниципального долга Рыльского района Курской области. Расходы на 

обслуживание муниципального долга Рыльского района Курской области предопре-

делены накопленным объемом и структурой муниципального долга, не могут пере-

распределяться внутри Программы в рамках определенного "потолка" расходов, не 

имеют прямого влияния на достижение ее целей и зависят от долгосрочной бюджет-



 4 

ной стратегии; 

расходы на реализацию подпрограммы 3 "Эффективная система межбюджет-

ных отношений в Рыльском районе Курской области" включают в себя бюджетные 

ассигнования на предоставление поселениям дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств субвенции муниципальному району на 

реализацию государственных полномочий Курской области по расчету и предостав-

лению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений; 

муниципальная программа включает особые, не имеющие аналогов в других 

муниципальных программах Рыльского района Курской области сведения о средст-

вах бюджета Рыльского района Курской области, отражаемых в источниках финан-

сирования дефицита бюджета Рыльского района Курской области; 

расходы на реализацию подпрограммы 4 "Обеспечение реализации муници-

пальной программы Рыльского района Курской области "Создание условий эффек-

тивного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципаль-

ным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской об-

ласти" включают в себя общий объем бюджетных ассигнований бюджета Рыльского 

района Курской области на обеспечение деятельности Управления финансов Адми-

нистрации Рыльского района Курской области на период реализации муниципаль-

ной программы в соответствии с утвержденной бюджетной сметой в пределах дове-

денных лимитов бюджетных обязательств согласно решению Представительного 

Собрания Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской 

области на очередной финансовый год и плановый период. 

Бюджетные ассигнования, связанные с обслуживанием муниципального долга 

Курской области, определены исходя из прогнозного объема заимствований. 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

весь период ее реализации составляет 74 089,7 тыс. рублей, в том числе в 2014 году 

– 28 542,4 тыс. рублей, в 2015 году – 15 928,5 тыс. рублей, в 2016 году – 14 809,4 

тыс. рублей, в 2017 году – 14 809,4 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализа-



 5 

ции составляет 12 243,2 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 3 803,8 тыс. рублей, в 

2015 году – 3 559,2 тыс. рублей, в 2016 году – 2 440,1 тыс. рублей, в 2017 году – 

2 440,1 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

и входящих в ее состав подпрограмм по годам за счет средств бюджета Рыльского 

района Курской области представлено в приложении № 4 к муниципальной про-

грамме.  

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области, отражае-

мых в источниках финансирования дефицита бюджета Рыльского района Курской 

области, обеспечивающие реализацию муниципальной программы по годам, пред-

ставлены в приложении № 5 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерально-

го бюджета, областного бюджета, бюджетов поселений Рыльского района Курской 

области, бюджета Рыльского района Курской области и внебюджетных источников 

на реализацию целей муниципальной программы представлены в приложении № 6 к 

муниципальной программе.». 

1.3. В Паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области "Создание условий для эффективно-

го и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным дол-

гом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» му-

ниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения ус-

тойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014 - 2017 годы) раз-

дел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограм-
мы 

- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет средств бюджета Рыльского рай-
она Курской области составляет 9 643,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 2 303,8 тыс. рублей; 
2015 год – 2 459,2 тыс. рублей; 
2016 год – 2 440,1 тыс. рублей; 
2017 год – 2 440,1 тыс. рублей». 

 



 6 

1.8. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы 

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текуще-

го финансирования деятельности Управления финансов Администрации Рыльского 

района Курской области. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации под-

программы, соответствуют объемам бюджетных ассигнований на 2013 год с учетом 

фактически занятых штатных единиц. 

На 2017 год объем бюджетных ассигнований сохранен на уровне 2016 года. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 9 643,2 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 2 303,8 тыс. рублей, в 2015 году – 

2 459,2 тыс. рублей, в 2016 году – 2 440,1 тыс. рублей, в 2016 году – 2 440,1 тыс. 

рублей.». 

1.9. Приложения №4, №5 и №6 к муниципальной программе Рыльского рай-

она Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управ-

ления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчи-

вости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014 - 2017 годы) изложить в 

новой редакции (прилагаются).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области Е.Ю. Морозову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 

 



      2014 .   2015 .   2016 .   2017 .  

 
 
 

 

 
 

,  
 

" (2014-2017 )

 
 002   x     x    x 3 803,8 3 559,2 2 440,1 2 440,1

 2  
"            

 
 002 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0

 
 2.1

 
 

 
 

 
 002 1301 03 2 0000 730 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0

 4

 
 "  

 
 

,  
 

" 

 
 002   x     x    x 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1

 
 4.1

 
 

 
 

 
 

 
 002 106 15 4 0000  x 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1

 4
 

 "  
 

,  
 

"  (2014 - 
2017 ) 

  " ,  
" (2014 - 2017 ) 

     

, 
, 

,   
   , 
,    

                  ( . ),         

 
 

30.04.2014 382)



 2014 .  2015 .  2016 .   2017 . 

 
      

    
 

,  
   

"  (2014 - 
2017 ) 

 
 -24 144,3 -20 357,8 0,0 0,0

2. "  
"               

 
 

 
 

                                                                                                                     
000 01  00  00  00  00  0000  000

-24 144,3 -20 357,8 0,0 0,0

, 
, 

   ,  
, , 

 
-   

) 

 
     

, 
,

 
 " ,                                                                                                                                                                                                 

" (2014 - 2017 ) 

 
. 

), 

 5

 
 

30.04.2014 382)

 
 "  

 
,  

 
"  (2014 - 

2017 ) 

         



 2014 .  2015 .  2016 .   2017 . 

, 
, 

   ,  
, , 

 
-   

) 

 
     

 
. 

), 
         

  
                                                                  

002 01  02  00  00  00  0000  000
16 713,8 -16 713,8 0,0 0,0

 
   

                                                                
002 01  02  00  00  00  0000  700

16 713,8

,  
   

                                                                  
002 01  02  00  00  00  0000  800

-16 713,8

 
                                                                                                                            

002 01  03  01  00  00  0000  000
-40 858,1 -3 644,0 0,0 0,0

  
  
                                                                                    

002 01  03  01  00  00  0000  700

8 644,0

, 
   

   
                                                                                                   

002 01  03  01  00  00  0000  800

-49 502,1 -3 644,0

3. "  
 

"        

 
 

,  
   

                                                                                                                  
002 01  06  05  00  00  0000  000

0,0 0,0 0,0 0,0

, 
   

                                                                                                    
002 01  06  05  00  00  0000  600

300,0 300,0 300,0 300,0

,  
                                                                                                                       

002 01  06  05  02  05  2600  640
-300,0 -300,0 -300,0 -300,0

 
 

3.3.  "  
 

   
"           

 
 

 
 

2.1.  "  
 

 
 

"

 
 



 2013 .   2014 .   2015 .   2016 .   2017 .  

          31 222,7 28 542,4 15 928,5 14 809,4 14 809,4
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         27 743,7 24 738,6 12 369,3 12 369,3 12 369,3
 3 479,0 3 803,8 3 559,2 2 440,1 2 440,1

 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          1 235,8 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 1 235,8 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0

 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          1 235,8 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0
  

         
 1 235,8 1 500,0 1 100,0 0,0 0,0

 
 

   
 

          27 743,7 24 738,6 12 369,3 12 369,3 12 369,3
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         27 743,7 24 738,6 12 369,3 12 369,3 12 369,3
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          27 743,7 24 738,6 12 369,3 12 369,3 12 369,3
  

         27 743,7 24 738,6 12 369,3 12 369,3 12 369,3
 

 
 

   
 

          2 243,2 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2 243,2 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1

 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          2 243,2 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1
  

         
 2 243,2 2 303,8 2 459,2 2 440,1 2 440,1

 
 

   
 

 6

 3
 
 

"

 
 

 
 
 

 
 

"

 
 4.1

 
 

 

 
 3.2

 
 "  

 
 

 
,  

 
" 

 4

 
 
, 

 
 

"  (2014 - 2017 ) 

 
 

 

 
 

 
 

"                                         

 
 2.1

 2  
"               

 "  
 

,  

 ( ) 
, ,                                                                                                                                                                                                                                                           

,
 

     

 
,  

, 
,  

   
     

    

    ( .   
        .),         

 
30.04.2014 382)


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Курской области                                        А.В.Лисман






